
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.03.2023 № 374 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 04.02.2021 № 112 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88 «О 

мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления меры социальной 

поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в возрасте 

от четырех месяцев до двух лет (далее – Порядок), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.02.2021 № 112, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Порядка дополнить подпунктом 1.2.5 следующего 

содержания: 

«1.2.5. Малообеспеченная семья, под которой понимается семья, 

получающая ежемесячную социальную выплату или ежемесячное пособие в 

связи с рождением и воспитанием ребенка в соответствии с Законом 

consultantplus://offline/ref=479B2096F0524F5D54879B1AE79BC263C64115F6F689AD67BA96A82FB6U2rBI


Кировской области от 10.06.2015 № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки 

семей, имеющих детей» в случае, если среднедушевой доход на одного члена 

семьи не превышает величину прожиточного минимума на душу населения, 

установленную в Кировской области.». 

1.2. Пункт 2.1.6 Порядка изложить в новой редакции: 

«2.1.6. Справка уполномоченного органа о назначении социальной 

выплаты: 

- справка органа социальной защиты населения о назначении 

ежемесячной социальной выплаты на детей из многодетной 

малообеспеченной семьи, либо о назначении ежемесячной денежной 

выплаты по уходу за третьим и последующими детьми (срок действия 

справки один месяц); 

- справка отделения фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Кировской области о назначении ежемесячной 

социальной выплаты, либо о назначении ежемесячного пособия в связи с 

рождением и воспитанием ребенка (срок действия справки один месяц)». 

1.3. Пункт 3.3 изложить в новой редакции: 

«3.3. Денежная выплата назначается с 1-го числа месяца следующего за 

месяцем подачи заявления о ее предоставлении на период предоставления 

мер социальной поддержки через органы социальной защиты населения и 

отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации по Кировской области, но не более чем до достижения ребенком 

возраста двух лет». 

1.4. Пункт 3.4 изложить в новой редакции: 

«3.4. В случае окончания периода предоставления мер социальной 

поддержки через органы социальной защиты населения либо отделение 

фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 

Кировской области, заявитель подтверждает свое право на дальнейшее 

получение денежной выплаты путем подачи заявления о предоставлении 

денежной выплаты в администрацию муниципального образования, с 

приложением справки органа социальной защиты населения либо справки 



отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации по Кировской области о назначении мер социальной поддержки 

семьям, среднедушевой доход которых на одного члена семьи не превышает 

величину прожиточного минимума на душу населения, установленного в 

Кировской области.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Заместитель главы 

администрации  Т.П. Стародумова 

 
 

 
 


